O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1005/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  seja  providenciado  a

instalação de bebedouros industriais em todas as Escolas Municipais.

JUSTIFICATIVA

Justifico  esta  solicitação,  visto  que  a  instalação  de  bebedouros  industriais  nas

escolas é essencial para garantir o acesso à água potável e de qualidade, promovendo

saúde e bem-estar aos alunos e servidores, especialmente em dias de calor. Além disso,

contribui para a melhoria das condições de infraestrutura das unidades educacionais.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 26 de fevereiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1005/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-26T14:10:43-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1